_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 292.03.2020

Santo André, 17 de março de 2020.

Indicações do Vereador Scarpino Defensor

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 611/2018 – G.P. - Proc. 1313/17, protocolado sob o nº 37672/2018, onde

solicita Recuperação de Pavimentação Asfáltica (Tapa Buraco) à Rua dos Alpes,

altura do nº 515 - Vila Curuçá;

Ofício nº 282/2019 – G.P. - Proc. 1752/19, protocolado sob o nº 15681/2019, onde

solicita Recuperação de Pavimentação Asfáltica (Tapa Buraco) à Avenida

Sapopemba, altura do nº 352 - Vila Clarice;

Ofício nº 765/2019 – G.P. - Proc. 4827/19, protocolado sob o nº 34617/2019, onde

solicita Recuperação de Pavimentação Asfáltica (Tapa Buraco), com urgência, à

Rua dos Alpes, esquina com Rua Araci - Vila Curuçá, informamos:

 As solicitações acima foram atendidas.

Ofício nº 450/2019 – G.P. - Proc. 2843/19, protocolado sob o nº 21239/2019, onde

solicita troca de poste de iluminação pública que está deteriorado e com

possibilidade de queda, localizado à Rua Guaraú, altura do nº 46 - Vila Gilda,

informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, o poste

pertence à Concessionária de Energia ENEL, em contato, a mesma informou

que o poste em questão não oferece risco de queda.

Ofício nº 1102/2019 – G.P. - Proc. 6898/19, protocolado sob o nº 44943/2019, onde

solicita a realização de vistoria e notificação ao proprietário de imóvel, devido à

proliferação de ratazanas e insetos, que conseqüentemente causam invasão aos

imóveis próximos, à Rua Maragogipe, nº 517 - Parque João Ramalho, informamos:

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320033003300360035003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 292.03.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

 De acordo com a Secretaria de Saúde, foi realizada vistoria no imóvel no dia

22 de janeiro de 2020 e retorno no dia 28 de fevereiro de 2020, quando foi

constatado que o local foi limpo e roçado, conforme Ordem de Serviço nº

10/20.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320033003300360035003A00540052004100